
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Ventilación Táctica, Sr. Pablo González Romo, del Cuerpo de Bomberos de San Bernardo, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 09 y 10 de noviembre del 

presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Ventilación Táctica, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Ricardo Esteban Jiménez Baeza 16.769.722-4 

Salamanca Jorge Ignacio Pizarro Olivares 20.501.714-3 

San Antonio Héctor Araneda Vidal 14.003.633-1 

Parral David Alexander Urbina Sayes 17.717.180-8 

Coelemu Ignacio Alejandro Escobar Castillo 19.816.465-8 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 167/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Ventilación Táctica. 

SANTIAGO, 11 de noviembre del 2024 


